



Jakelussa mainituille

Viite

Hänvisning

Asia **JÄTELAIN MUUTOSTA VALMISTELEVAN TYÖRYHMÄN ASETTAMINEN**

Asettaminen

Ympäristöministeriö on asettanut tänään työryhmän valmistelemaan jätelain muutosta yhdyskuntajätehuollon vastuunjaon osalta sekä selvittämään jätelain ja hankintalain yhteensovittamista.

Toimikausi Työryhmän toimikausi on 22.8.2016–31.1.2017

Tausta Hallitusohjelmassa on kirjaus *”Muutetaan jätelakia siten, että kunnille jätelaissa annetut yksinoikeudet rajataan asumisessa syntyviin jätteisiin alueelliset erityispiirteet huomioiden.”* Ympäristöministeriö on teettänyt muutoksesta vaikutusarvioselvityksen¹. Samanaikaisesti on ollut vireillä hankintalain uudistus (hallituksen esitys HE 108/2016 vp), jolla on myös vaikutuksia kuntien järjestämään jätehuoltoon.

Hankintalakia koskevan hallituksen esityksen valmistelun yhteydessä on sovittu, että ympäristöministeriö perustaa työryhmän laatimaan jätelain vastuurajausta koskevaa uudistusta, jonka yhteydessä tarkastellaan myös jätelain ja hankintalainsäädännön rajapintoja. Työryhmän työn tueksi ministeriö on käynnistänyt selvityksen, jossa tarkastellaan erityisesti muutuvan hankintalainsäädännön vaikutuksia jätelain 33 §:n mukaisen kuntien toissijaisen jätehuoltovelvollisuuden toteuttamisen oikeudellisiin edellytyksiin ja reunaehtoihin. Selvityksen on tarkoitus valmistua 31.10.2016 mennessä.

Tehtävä Työryhmän tehtävänä on valmistella jätelainsäädännön yhdyskuntajätehuollon vastuunjako koskevaa uudistusta ja samassa yhteydessä tarkastella myös jätelain ja hankintalainsäädännön yhteensovittamista ja tehdä näitä koskevat ehdotukset vaikutusarvioiteineen.

¹ Vaikutusten arviointi kunnan vastuun rajauksesta yhdyskuntajätehuollossa, Ympäristöministeriön raportteja 20/2016

Tarkastelussaan työryhmä ottaa huomioon mm. kunnan vastuun rajausta koskevat vaikutusarviot sekä hankintadirektiivin (2014/24/EU) ja uudistuvan hankintalain (hallituksen esitys HE 108/2016 vp) tarkentuneet sidosyksikkövaatimukset sekä komission vuonna 2012 antaman yleisiin taloudellisiin tarkoituksiin liittyviä palveluja (SGEI) koskevan päätöksen mahdolliset vaikutukset ja soveltuvuuden jätehuoltotoiminnan kannalta.

Työryhmän mietinnön pohjalta laaditaan tarpeelliset säädösmuutosehdotukset jätelakiin ja hankintalakiin. Hallituksen esityksen on tarkoitus valmistua kevätkaudella 2017.

Työryhmän työn tuloksena syntyvä mietintö kirjoitetaan mahdollisuuksien mukaan hallituksen esityksen muotoon.

Organisointi

Työryhmän kokoonpano on seuraava:

Puheenjohtaja

kansliapäällikkö Hannele Pokka, ympäristöministeriö

Jäsenet

ympäristöneuvos Anna-Maija Pajukallio, ympäristöministeriö
(varapuheenjohtaja)

ylitarkastaja Tarja Sinivuori-Boldt, työ- ja elinkeinoministeriö

neuvotteleva virkamies Katja Palonen, valtiovarainministeriö

lääkintöneuvos Mikko Paunio, sosiaali- ja terveysministeriö

erityisasiantuntija Tuulia Innala, Suomen Kuntaliitto

lakimies Amanda Nikkilä, Jätelaitosyhdistys ry

toimitusjohtaja Tatu Rauhamäki, Ympäristöteollisuus ja -palvelut YTP ry

asiantuntija Jukka Lehtonen, Elinkeinoelämän keskusliitto ry

lainsäädäntöasioiden päällikkö Tiina Toivonen, Suomen Yrittäjät ry

lakimies Minna Ojanperä, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry

Pysyvät asiantuntijat

ympäristöneuvos Riitta Levinen, ympäristöministeriö

johtava lakimies Katariina Huikko, Julkisten hankintojen neuvontayksikkö,

Suomen Kuntaliitto

tutkimusjohtaja Martti Virtanen, Kilpailu- ja kuluttajavirasto

Sihteerit

ympäristöneuvos Susanna Wähä, ympäristöministeriö

ylitarkastaja Sirje Stén, ympäristöministeriö

Työryhmän jäsenille ei nimetä varajäseniä. Tarvittaessa on mahdollista lähettää kokoukseen sijainen.

Työryhmä kuulee työn aikana maa- ja metsätalousministeriötä ja tarpeen mukaan muita asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmä tekee työnsä ilman erillistä korvausta. Matkakuluja ei makseta. Työryhmän kustannukset maksetaan talousarviotililtä 350101023 (Ympäristöministeriön toimintamenot).

Helsinki 18.8.2016

Maatalous- ja ympäristöministeri



Kimmo Tiilikainen

Ylijohtaja


Tuula Varis

Jakelu: Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, pysyvät asiantuntijat ja sihteerit

Tiedoksi: Ympäristöministeriö/HAL/kirjaamo